

N. 5311
TAB. 7
ANNESSO 11

CAMERA DEI DEPUTATI

DISEGNO DI LEGGE

PRESENTATO DAL MINISTRO DELL'ECONOMIA E DELLE FINANZE
(**SINISCALCO**)

Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2005
e bilancio pluriennale per il triennio 2005-2007

Presentato il 30 settembre 2004

TABELLA n. 7

**Stato di previsione del Ministero dell'istruzione, dell'università
e della ricerca per l'anno finanziario 2005**

ANNESSO N. 11

CONTO CONSUNTIVO

**ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE
PER L'INNOVAZIONE E LA RICERCA EDUCATIVA**

ESERCIZIO FINANZIARIO 2003

PAGINA BIANCA

ANNESSO N. 11

**allo stato di previsione del Ministero dell'istruzione,
dell'università e della ricerca
per l'anno finanziario 2005**

CONTO CONSUNTIVO

**ISTITUTO NAZIONALE DI DOCUMENTAZIONE
PER L'INNOVAZIONE E LA RICERCA EDUCATIVA**

ESERCIZIO FINANZIARIO 2003

PAGINA BIANCA

RENDICONTO FINANZIARIO 2003

PARTE I - ENTRATE

PARTE II - USCITE

PAGINA BIANCA

CONTO DEL BILANCIO

E.F. 2003

A) ENTRATE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione di competenza									
			Previsioni			Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni			
			4 Iniziali	5 In aumento (7-4)	6 In diminuzione (4-7)	7 Definitive (4+5-6)	8 Riscosse	9 Rimaste da risolvere (10-8)	10 Totali accertamenti (8+9)	11 in + (10-7)	12 in - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1		TITOLO I - E. correnti										
1.1		Entrate derivanti da trasferimenti correnti										
1.1.1		Trasferimenti da parte dello stato										
1		Contributo ordinario	958.748,00	18.291,00	78.878,00	879.870,00	540.870,00	339.000,00	879.870,00	-	-	
2		contributi straordinari				18.291,00	2.046.212,40	13.469,31	2.059.681,71	2.041.390,71		
1.1.2		Trasferimenti da parte delle Regioni										
1		Trasferimenti da parte delle Regioni										
1.1.3		Trasferimenti da parte dei Comuni e delle province										
1		Trasferimenti da parte delle province										
2		Trasferimenti da parte dei comuni										
1.1.4		Trasferimenti da parte di altri enti del settore pubblico										
1		Trasferimenti da altri enti pubblici										
1.2		Altre entrate										
1.2.1		Entrate per la realizzazione di programmi e progetti nazionali ed internazionali	4.224.827,59	1.829.739,31		6.054.566,90	4.741.471,45	1.313.089,00	6.054.560,45	-	6,45	
1		Assegnazioni per programmi e progetti nazionali	40.112.700,00		13.478.679,97	26.634.020,03	28.906.263,53	210.865,60	29.117.129,13	2.483.109,10		
2		Assegnazioni per programmi e progetti internazionali										
3		Socrates (quota nazionale)	952.500,00		191.409,67	761.090,33	304.436,26	456.654,07	761.090,33	0,00		
4		Socrates (quota internazionale)	665.000,00		123.842,00	541.158,00	505.089,20	36.058,80	541.158,00	-		
1.2.2		Entrate derivanti dalla vendita di beni e dalla prestazione di servizi										
		Totale pag. 01	46.913.775,59	1.848.030,31	13.872.809,64	34.888.996,26	37.044.352,84	2.369.136,78	39.413.489,62	4.524.499,81	6,45	

Istituto Nazionale di Documentazione
per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

Codice	N.	Capitolo	Gestione di competenza										Differenze rispetto alle previsioni	
			Denominazione	Iniziali	Previsioni		Definitive (4 + 5 - 6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10 - 8)	Totali accertamenti (6 + 9)	in + (10 - 7)	in - (7 - 10)		
					in aumento (7-4)	in diminuzione (4-7)								
1	2	3		4	5	6	7	8	9	10	11	12		
1.2.2	1	3	Ricavi dalla vendita di pubblicazioni	-	-	-	25.610,00	-	25.610,00	-	-	-		
2	2		Proventi derivanti dalla prestazione di servizi	-	25.610,00	-	25.610,00	-	25.610,00	-	-	-		
3	3		Realizzi per la cessione di materiali fuori uso	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.2.3	1		Redditi e proventi patrimoniali	180.000,00	6.147,30	-	186.147,30	186.147,30	-	186.147,30	-	-		
2	2		Affitti di immobili	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3	3		Interessi attivi su depositi e conti correnti	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4	4		Interessi e premi su titoli a reddito fisso	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.2.4	1		Dividendi ed altri proventi su titoli azionari e partecip.	-	657.677,52	-	657.677,52	1.285.472,68	4.318,83	1.289.791,51	632.113,99	-		
2	2		Poste correttive e compensative di spese correnti	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1	1		Recuperi e rimborsi	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
1.2.5	1		Entrate non classificabili in altre voci	-	-	-	-	432,39	-	432,39	432,39	-		
2	2		Entrate eventuali e diverse	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.1	1		Totale entrate correnti	47.093.775,59	2.537.465,13	13.872.809,64	35.758.431,08	36.516.405,21	2.399.065,61	40.915.470,82	5.157.046,19	6,45		
2.1.1	1		Titolo 2 - E. In conto capitale	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2	2		Entrate per alienazione di beni patrimoniali	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.2	1		Alienazione di immobili e diritti reali	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2	2		Alienazione di immobilizzazioni tecniche	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2.1.3	1		Realizzo di valori mobiliari	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
2	2		Realizzo di titoli emessi o garantiti dallo Stato	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
3	3		Realizzo di obbligazioni e cartelle fondiarie	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
4	4		Riscossioni di buoni postali	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
			Riscossioni di altri titoli di credito	-	-	-	-	-	-	-	-	-		

Istituto Nazionale di Documentazione
per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

		Gestione di competenza											
Capitolo		Previsioni						Somme accertate			Differenze rispetto alle previsioni		
Codice	N.	Denominazione	4	Variazioni		6	7	8	9	10	11		12
				in aumento (7-4)	in diminuzione (4-7)						in + (10-9)	in - (7-10)	
			iniziali	5			Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totalli accertamenti (8+9)			
1	2												
2.1.4		Riscossioni di crediti											
1		Prelevamenti di depositi bancari											
2		Riscossione di mutui a medio e lungo termine											
3		Riscossioni di prestiti e anticipazioni a breve termine											
4		Ritiro di deposito di cauzione presso terzi											
5		Riscossione di crediti diversi											
2.2.		Entrate derivanti da trasferimenti in conto capitale											
2.2.1		Trasferimenti dallo stato											
2.2.2		Trasferimenti dalle regioni											
2.2.3		Trasferimenti da comuni e province											
2.2.4		Trasferimenti da altri enti del settore pubblico											
2.3		Accensione di prestiti											
2.3.1		Assunzione di mutui											
2.3.2		Assunzione di altri debiti finanziari											
2.3.3		Emissione di obbligazioni											
		Totale entrate in conto capitale											
3		Titolo 3 - partite di giro											
3.1.1.		Entrate aventi natura di partita di giro	1.032,00				1.032,00	1.032,91		1.032,91		0,91	
1		Reintegro fondo anticipato al cassiere	75.000,00				75.000,00	108.800,31		108.800,31		33.800,31	
2		Anticipazioni a terzi											
3		Depositi cauzionali						65.468,36	951,32	66.419,68		66.419,68	
4		Partite in sospeso						175.301,58	951,32	176.252,90		100.220,90	
		Totale entrate per partite di giro	76.032,00				76.032,00	175.301,58	951,32	176.252,90		100.220,90	

Istituto Nazionale di Documentazione
per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

Codice	N.	Capitolo	Gestione di competenza										Differenze rispetto alle previsioni	
			Previsioni			Somme accertate								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	10 - + (10 - 7)	7 - + (7 - 10)	
		Denominazione	Initiali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Riscosse	Rimaste da riscuotere (10-8)	Totale accertamenti (8+9)					
		Riepilogo delle entrate per titoli												
		Titolo 1	47.093.775,59	2.537.465,13	13.872.809,64	35.758.431,08	38.516.405,21	2.399.065,61	40.915.470,82	5.157.046,19	6,45			
		Titolo 2	76.032,00	-	-	76.032,00	175.301,58	951,32	176.252,90	100.220,90	-			
		Titolo 3	47.169.807,59	2.537.465,13	13.872.809,64	35.834.463,08	38.691.706,79	2.400.016,93	41.091.723,72	5.257.267,09	6,45			
		Totale	29.510.000,00	14.609.651,30	14.900.348,70	14.900.348,70	-	-	-	14.900.348,70	-			
		Avanzo di amministrazione utilizzato												
		Totale generale	76.679.807,59	2.537.465,13	28.482.460,94	60.734.811,78	38.691.706,79	2.400.016,93	41.091.723,72	5.257.267,09	14.900.355,15			

Istituto Nazionale di Documentazione
per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

Residui all'inizio dell'esercizio		Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa			Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
13,00	14,00	15,00	(14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		23,00
				(16 - 13) in +	(13 - 16) in -			(20-19) in +	(19-20) in -	
534.981,94	-	456.102,38	456.102,38	-	78.879,56	1.375.084,29	540.870,00	-	834.214,29	795.102,38
181.570,49	-	181.570,49	181.570,49	-	-	-	2.046.212,40	2.046.212,40	-	195.039,80
5.544.742,36	1.719.431,19	3.823.477,55	5.542.908,74	-	1.833,62	26.659.000,00	6.460.902,64	-	20.198.097,36	5.136.566,55
595.491,50	42.858,19	495.215,48	538.073,67	-	57.417,83	43.500.000,00	28.949.121,72	-	14.550.878,28	706.081,08
1.524.171,52	738.401,08	785.271,14	1.523.672,22	-	499,30	1.435.930,47	1.042.837,34	-	393.093,13	1.241.925,21
396.271,67	396.271,67	-	396.271,67	-	-	764.853,70	901.370,87	136.517,17	-	36.058,80
8.777.229,48	2.896.982,13	5.741.637,04	8.638.599,17	-	138.630,31	73.734.868,46	39.941.314,97	2.182.729,57	35.976.283,06	8.110.773,82

Istituto Nazionale di Documentazione
per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16 - 14)	Gestione dei residui attivi		Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	
			Totali (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
				in + (16 - 13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)		in - (19 - 20)
13,00	14,00	15,00	16,00	17,00	18,00	19,00	20,00	21,00	22,00	23,00
388.792,90	-	84.580,82	84.580,82	304.212,08	180.000,00	186.147,30	186.147,30	6.147,30	-	110.190,82
3.384,92	-	1.155,31	1.155,31	2.229,61	1.285.472,68	1.285.472,68	1.283.243,07	1.283.243,07	432,39	5.474,14
9.169.407,30	2.896.962,13	5.827.373,17	8.724.335,30	445.072,00	73.914.868,46	41.413.367,34	41.413.367,34	3.472.552,33	35.976.283,06	8.226.438,78

Istituto Nazionale di Documentazione
per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

Residui all'inizio dell'esercizio	Riscossi	Rimasti da risolvere (16 - 14)	Gestione dei residui attivi		Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
			Totale (14 + 15)	Variazioni	Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
			in + (16 - 13)	in - (13 - 16)		in + (20 - 19)	in - (19 - 20)		
13,00	14,00	15,00	17,00	18,00	19,00	20,00	21,00	22,00	23,00
					1.032,00	1.032,91	0,91		
					70.000,00	108.800,31	38.800,31		
						65.718,36	65.718,36		15.221,72
18.011,81	250,00	14.270,40	-	3.491,41	71.032,00	175.551,58	104.519,58	-	15.221,72
18.011,81	250,00	14.270,40		3.491,41					15.221,72

Istituto Nazionale di Documentazione
per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

Residui all'inizio dell'esercizio	Gestione dei residui attivi					Gestione di cassa				Totale dei residui attivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
	Riscossi	Rimasti da riscuotere (16 - 14)	Totali (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Riscossioni	Differenze rispetto alle previsioni		
				in + (16 - 13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	
13,00	14,00	15,00	16,00	17,00	18,00	19,00	20,00	21,00	22,00	23,00
9.169.407,30	2.896.962,13	5.827.373,17	8.724.335,30	-	445.072,00	73.914.868,46	41.413.367,34	3.472.552,33	35.976.283,06	8.226.438,78
18.011,81	250,00	14.270,40	14.520,40	-	3.491,41	71.032,00	175.551,58	104.519,58	-	15.221,72
9.187.419,11	2.897.212,13	5.841.643,57	8.738.855,70	-	448.563,41	73.985.900,46	41.588.918,92	3.577.071,91	35.976.283,06	8.241.660,50
9.187.419,11	2.897.212,13	5.841.643,57	8.738.855,70	-	448.563,41	73.985.900,46	41.588.918,92	3.577.071,91	35.976.283,06	8.241.660,50

CONTO DEL BILANCIO

e.f. 2003

B) SPESE

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione di competenza									
			Previsioni			Somme impegnate				Differenze rispetto alle previsioni		
			4 Iniziali	5 In aumento (7-4)	6 In diminuzio ne (4-7)	7 Definitive (4+5-6)	8 Pagate	9 Rimaste da pagare (10-8)	10 Totali impegni	11 in + (10-7)	12 in - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1		1 - Titolo 1 - Spese correnti										
1.1		<u>Funzionamento</u>										
1.1.1		<u>Spese per gli organi dell'Ente</u>										
1	1	Assegni e indennità alla presidenza	39.400,00	5.600,00		45.000,00	42.111,50	1.498,29	43.609,79	-	1.390,21	
2	2	Compensi indennità e rimborsi ai componenti il CdA	41.300,00			41.300,00	34.767,57	2.727,58	37.495,15	-	3.804,85	
3	3	Compensi indennità e rimborsi ai componenti il CdR	31.200,00			31.200,00	6.286,89	18.701,04	24.987,93	-	6.212,07	
4	4	Spese per il funzionamento dei CTS e altri organismi di consulenza	29.000,00			29.000,00	522,93	5.734,00	6.256,93	-	22.743,07	
1.1.2		<u>Oneri per il personale in attività di servizio</u>										
1	1	Stipendi ed assegni fissi al personale	192.200,00			192.200,00	112.503,58	16.794,00	129.297,58	-	62.902,42	
2	2	Compensi per lavoro straordinario		10.000,00		10.000,00		2.545,60	2.545,60	-	7.454,40	
3	3	Compensi incentivanti la produttività		98.291,00		98.291,00	16.558,53		16.558,53	-	81.732,47	
4	4	Altre indennità - Buoni pasto	24.000,00	5.000,00		29.000,00	4.508,61	20.251,11	24.759,72	-	4.240,28	
5	5	Indennità e rimborso spese trasporto missioni interno	35.000,00	4.400,00		39.400,00	20.583,82	6.740,30	27.324,12	-	12.075,88	
6	6	idem, missioni all'estero	35.000,00	25.000,00		60.000,00	24.158,77	389,01	24.547,78	-	35.452,22	
7	7	Oneri sociali a carico dell'istituto	75.000,00			75.000,00	37.199,25	11.386,98	48.586,23	-	28.413,77	
8	8	Imposte regionali sulle attività produttive	35.000,00	6.000,00		41.000,00	18.286,94	5.613,00	23.899,94	-	17.100,06	
9	9	Compensi, indennità e rimborso spese ai componenti delle commissioni per reclutamento personale										
10	10	Spese per l'aggiornamento del personale	25.000,00	70.000,00		95.000,00	36.467,42	26.493,00	62.980,42	-	32.019,58	
11	11	Contributi a favore dell'ARAN										

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione di competenza										Differenze rispetto alle previsioni	
			Previsioni			Somme impegnate							(10) in	(11) in
			4 Iniziali	5 in aumento (7-4)	6 in diminuzio ne (4-7)	7 Definitive (4+5-6)	8 Pagate	9 Rimaste da pagare (10-8)	10 Totali impegni (8+9)	11 in + (10- 11)	12			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1.1.3		Spese per l'acquisto di beni di consumo e di servizi												
	1	Acquisto di libri, riviste, giornali ed altre pubblicazioni	45.000,00	5.000,00		50.000,00	16.626,32	6.362,03	22.988,35	-	27.011,65			
	2	Acquisto materiali di consumo e noleggio mat. tecnico	39.848,00	13.482,00		53.330,00	42.378,12	6.291,94	48.670,06	-	4.659,94			
	3	Spese di rappresentanza	3.000,00	5.000,00		8.000,00	2.339,01	956,24	3.295,25	-	4.704,75			
	4	Spese per funzionamento di commissioni e comitati	-	-		-	-	-	-	-	-			
	5	Spese per accertamenti sanitari	-	34.000,00		34.000,00	16.306,80	180,00	16.486,80	-	17.513,20			
	6	Spese per pubblicità	-	60.000,00		60.000,00	42.173,39	17.595,68	59.769,07	-	45.230,93			
	7	Spese per servizi informatici	45.000,00			105.000,00								
	8	Acquisto vestiario e divise	-			-								
	9	Fitto locali	80.000,00	5.000,00		85.000,00	80.540,35		80.540,35	-	4.459,65			
	10	Manutenzione ordinaria locali, pertinenze e impianti	45.000,00	100.000,00		145.000,00	46.171,14	25.651,04	71.822,18	-	73.177,82			
	11	Spese postali, telegrafiche e telefoniche	55.000,00	15.000,00		70.000,00	38.630,36	748,93	39.379,29	-	30.620,71			
	12	Spese per studi, indagini e rilevazioni	125.000,00	348.670,74		473.670,74	321.104,52	88.399,67	409.504,19	-	64.166,55			
	13	Spese per l'organizzazione e la partecipazione a convegni, congressi, mostre e altre manifestazioni	40.000,00	142.300,00		182.300,00	107.639,05	38.050,49	145.689,54	-	36.610,46			
	14	Spese per il reclutamento del personale	-			-								
	15	Manutenzione, noleggio ed esercizio mezzi trasporto	-			-								
	16	Canoni d'acqua	3.000,00	2.000,00		5.000,00	572,00	1.000,00	1.572,00	-	3.428,00			
	17	Spese per energia elettrica	43.000,00	5.000,00		48.000,00	29.835,96	7.198,82	37.034,78	-	10.965,22			
	18	Combustibile per riscaldamento e spese per conduzione degli impianti tecnici	25.000,00	10.000,00		35.000,00	5.273,10	4.680,00	9.953,10	-	25.046,90			
	19	Onorari e compensi per speciali incarichi	-	25.000,00		25.000,00	9.754,33	1.886,33	11.640,66	-	13.359,34			
	20	Trasporto e facchinaggio	10.000,00	5.000,00		15.000,00	8.493,03	1.137,70	9.630,73	-	5.369,27			
	21	Premi di assicurazione	4.500,00	5.000,00		9.500,00	6.394,69		6.394,69	-	3.105,31			
	22	Spese per pulizia dei locali	42.000,00	8.000,00		50.000,00	29.899,02	6.646,92	36.545,94	-	13.454,06			

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione di competenza									
			Previsioni			Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni			
			Iniziali	In aumento (7-4)	In diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	in + (10-7)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
1.2		Interventi diversi										
1.2.1		Documentazione										
1		Spese per lo sviluppo del sistema di documentazione finalizzato alle esperienze di ricerca e innovazione didattica e pedagogica in ambito nazionale ed internazionale	1.766.456,89		194.534,75	1.571.922,14	691.327,56	32.926,33	724.253,89		847.668,25	
2		Spese per la creazione di servizi e materiali a sostegno dell'attività didattica processo di autonomia	2.256.228,44		1.812.875,87	445.352,57					445.352,57	
3		Spese per lo sviluppo delle attività di raccolta, elaborazione, valorizzazione e diffusione dell'informazione, di produzione della documentazione a sostegno dell'innovazione didattica e della autonomia	2.332.913,82		1.501.299,87	831.613,95	101.212,22	92.497,85	193.710,07		637.903,88	
4		Spese per lo sviluppo e la diffusione delle tecnologie dell'informazione, della documentazione e della comunicazione nelle scuole	2.123.728,44		339.044,51	1.784.683,93	312.405,94	32.944,31	345.350,25		1.439.333,68	
5		Spese per valorizzazione del patrimonio bibliografico e di documentazione didattico-pedagogica già appartenente alla BDP	1.045.000,00		995.000,00	50.000,00					50.000,00	
6		Spese per lo sviluppo del settore bibliotecario funzionale alla creazione di banche dati	270.000,00		90.000,00	180.000,00	4.195,72	57.661,74	61.860,46		118.139,54	
1.2.2		Ricerca										
1		Spese inerenti alle strategie di ricerca e formazione riferite allo sviluppo dei sistemi tecnologici e documentari	1.425.000,00	3.415.179,89		4.840.179,89	2.728.563,43	640.695,79	3.369.259,22		1.470.920,67	
2		Spese per la realizzazione e la diffusione dei risultati di progetti nazionali e di ricerca coordinati con le Univ. e con organismi formativi nazionali ed internazionali	150.000,00	472.036,24		622.036,24	220.040,64	81.296,94	301.337,58		320.698,66	
3		Spese per la rivelazione dei bisogni formativi con riferimento ai risultati delle ricerche	700.000,00		700.000,00							

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

Codice	N.	Capitolo. Denominazione	Gestione di competenza										Differenze rispetto alle previsioni	
			Previsioni			Somme impegnate								
			iniziali	in aumento (7-4)	in diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	in + (10)	in - (10)	in + (11)	in - (11)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
1.2.3		<u>Collaborazione in programmi e progetti con organismi internazionali</u>												
1		Spese per il funzionamento dell'A.N. Socrates	2.247.500,00	188.513,62		2.436.013,62	1.609.770,64	144.125,69	1.753.896,33		682.117,29			
2		Spese per la realizzazione dei programmi comunitari in attuazione del Programma Socrates	61.000.000,00		25.576.714,30	35.423.285,70	28.015.842,69		28.015.842,69		7.407.443,01			
1.2.4		<u>Oneri tributari e finanziari</u>												
1		Imposte, tasse e tributi vari	15.000,00			15.000,00	12.744,63	1.470,30	14.215,13		784,87			
2		Interessi passivi												
3		Spese e commissioni bancarie	2.500,00			2.500,00	689,14	913,32	1.602,46		897,54			
1.2.5		<u>Poste correttive e compensative di entrate correnti</u>												
1		Restituzioni e rimborsi diversi												
1.2.6		<u>Spese non classificabili in altre voci</u>												
1		Spese per liti, arbitraggi, risarcimenti ed accessori												
2		Oneri vari straordinari												
3		Spese per realizzo entrate												
4		Fondo di riserva	50.000,00			50.000,00					50.000,00			
2		Totale spese correnti	76.553.775,59	5.088.473,49	31.209.469,30	50.432.779,78	34.854.902,61	1.410.192,17	36.265.094,78		14.167.685,00			
2		Titolo 2 - Spese in conto capitale												
2.1		<u>Investimenti</u>												
2.1.1.		<u>Acquisizione di beni di uso durevole ed opere immobiliari</u>												
1		Acquisto immobili												
2		Ricostruzioni, ripristini e trasformazione di immobili												
3		Spese per costruzioni in corso												
4		Acquisti di diritti reali												

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione e la Ricerca Educativa

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione di competenza									
			Previsioni			Somme impegnate			Differenze rispetto alle previsioni			
			Iniziali	in aumento (7-4)	in diminuzione (4-7)	Definitive (4+5-6)	Pagate	Rimaste da pagare (10-8)	Totale impegni (8+9)	in + (10-7)	in - (7-10)	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
2.1.2	1	Acquisizione di immobilizzazioni tecniche	20.000,00	115.000,00	-	135.000,00	29.323,31	38.112,86	67.436,17	-	67.563,83	
	2	Acquisto di impianti, attrezzature e macchinari										
	3	Ripristini, trasformazioni, manutenzioni straordinarie di impianti, attrezzature e macchinari	30.000,00	10.000,00	-	40.000,00	-	-	-	-	40.000,00	
	4	Acquisto di automezzi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	5	Manutenzione straordinaria di automezzi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.1.3	1	Acquisto di mobili e macchine d'ufficio	-	51.000,00	-	51.000,00	7.755,50	34.667,25	42.422,75	-	8.577,25	
	2	Partecipazione ed acquisti di valori mobiliari	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	3	Conferimenti e quote di partecipazione al patrimonio di altri enti	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	4	Acquisti titoli emessi o garantiti dallo stato	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	1	Depositi buoni postali	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.1.4	2	Acquisti di altri titoli di credito	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
	3	Indennità di anzianità e similari al personale cessato dal servizio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.2	1	Oneri comuni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.2.1	1	Rimborso di mutui	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.2.2	1	Rimborso di anticipazioni passive	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.2.3	1	Rimborso di obbligazioni	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
2.2.4	1	Estinzione di debiti diversi	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
		Totale spese in conto capitale	50.000,00	176.000,00	-	226.000,00	37.078,81	72.780,11	109.858,92	-	116.141,08	

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

Codice	N.	Capitolo Denominazione	Gestione di competenza										Differenze rispetto alle previsioni	
			Previsioni			Somme impegnate				in + (10)	in - (11)	in - (12)		
			iniziali 4	in aumento (7-4) 5	in diminuzione (4-7) 6	Definitive (4+5-6) 7	Pagate 8	Rimaste da pagare (10-8) 9	Totall impegni (8+9) 10					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			
3		Titolo 3 - Partite di giro												
3.1		<u>Spese aventi natura di partite di giro</u>												
3.1.1		<u>Spese aventi natura di partite di giro</u>												
1		Anticipo fondo al cassiere	1.032,00			1.032,00	1.032,91		1.032,91	0,91				
2		Trattenute a favore di terzi	75.000,00			75.000,00	92.566,24	16.234,07	108.800,31	33.800,31				
3		Depositi cauzionali	-			-	66.419,68		66.419,68					
4		Partite in conto sospeso	-			-								
		Totale uscite per partite di giro	76.032,00			76.032,00	150.018,83	16.234,07	176.252,90	100.220,90				
		Riepilogo delle spese per titoli												
		Titolo 1	76.553.775,59	5.088.473,49		50.432.779,78	34.854.902,61	1.410.192,17	36.265.094,78			14.167.685,00		
		Titolo 2	50.000,00	176.000,00		226.000,00	37.076,81	72.780,11	109.858,92			116.141,08		
		Titolo 3	76.032,00			76.032,00	150.018,83	16.234,07	176.252,90	100.220,90				
		Totale	76.679.807,59	5.264.473,49		50.734.811,78	35.052.000,25	1.499.206,35	36.551.206,60	100.220,90		14.283.826,08		
		Disavanzo di amministrazione												
		Totale generale	76.679.807,59	5.264.473,49		50.734.811,78	35.052.000,25	1.499.206,35	36.551.206,60	100.220,90		14.283.826,08		

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

Residui all'inizio dell'esercizio	Gestione dei residui passivi					Gestione di cassa					Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	Codice	N.
	Pagati	Rimasti da pagare (16 - 14)	Totali (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		in - (19 - 20)			
				in + (16 - 13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)				
13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	1	2	
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	
2.979,60	1.740,10	1.239,50	2.979,60	-	-	63.722,93	42.111,50	-	21.611,43	1.498,29	1		
35.777,95	33.608,61	-	33.608,61	-	2.169,34	60.758,11	36.507,67	-	24.250,44	3.967,08	1.1		
2.047,65	309,00	-	309,00	-	1.738,65	65.865,28	39.895,50	-	25.969,78	18.701,04	1.1.1		
44.815,33	35.666,75	133,86	35.800,61	-	9.014,72	217.186,87	148.170,33	-	69.016,54	16.927,86	1.1.2		
6.482,16	6.271,01	-	6.271,01	-	211,15	23.000,00	22.829,54	22.829,54	-	-	2		
13.944,34	9.100,18	4.844,16	13.944,34	-	-	35.500,00	13.608,79	-	9.391,21	25.095,27	3		
3.865,00	3.510,41	-	3.510,41	-	384,59	32.000,00	24.094,23	-	11.405,77	6.740,30	4		
34.051,90	34.051,90	-	34.051,90	-	-	128.408,29	24.158,77	-	7.841,23	389,01	5		
4.944,00	4.944,00	-	4.944,00	-	-	46.641,66	71.251,15	-	57.157,14	11.386,98	6		
2.713,00	1.962,95	750,05	2.713,00	-	-	15.000,00	1.962,95	1.962,95	-	750,05	7		
-	-	-	-	-	-	-	36.487,42	21.487,42	-	26.493,00	8		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	9		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10		
-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	11		

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

Gestione dei residui passivi				Gestione di cassa				N.			
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16 - 14)	Totali (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti		Differenze rispetto alle previsioni		Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)
				in + (16 - 13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)		
13	14	15	16	17	18	19,00	20,00	21,00	22,00	23	1 2
11.645,36	3.909,97	1.768,91	5.678,88		5.966,48	39.000,00	20.536,29	-	18.463,71	8.130,94	1.1.3
880,80	23,57		23,57		857,23	39.000,00	42.401,69	3.401,69	-	6.291,94	2
63,66	63,66		63,66		-	3.000,00	2.402,67	-	597,33	956,24	3
											4
											5
4.024,76	3.335,29		3.335,29	689,47		40.000,00	16.306,80	16.306,80	-	180,00	6
							45.508,68	5.508,68	-	17.595,68	7
											8
							80.540,35	540,35	-		9
13.171,01	1.241,95		1.241,95	11.929,06		80.000,00	47.413,09	12.413,09	-	25.651,04	10
1.584,16	1.437,56		1.437,56	146,60		35.000,00	40.067,92	-	9.932,08	748,93	11
17.578,85	13.736,04	329,98	14.066,02	3.512,83		50.000,00	334.840,56	221.840,56	-	88.729,65	12
											13
28.768,98	19.366,11	6.646,00	26.012,11	2.756,87		47.000,00	127.005,16	80.005,16	-	44.696,49	14
											15
1.200,00	724,00		724,00	476,00		3.000,00	1.296,00	-	1.704,00	1.000,00	16
4.677,72	2.205,71		2.205,71	2.472,01		42.000,00	32.041,67	-	9.958,33	7.198,82	17
											18
11.689,27	9.233,91		9.233,91	2.455,36		18.000,00	14.507,01	-	3.492,99	4.680,00	19
4.378,80				4.378,80		8.000,00	9.754,33	9.754,33	-	1.886,33	20
2.132,00				2.132,00		4.500,00	6.394,69	1.894,69	-	1.137,70	21
6.067,76	6.067,76		6.067,76			42.000,00	35.966,78	-	6.033,22	6.646,92	22

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

		Gestione dei residui passivi				Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)		Codice		N		
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16 - 14)	Totali (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni		23	1	2	1	2	1	2
				in + (16 - 13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)							
13	14	15	16	17	18	19,00	20,00	21,00	22,00	23	1	2	1	2	1	2
1.409.111,48	981.358,26	427.753,22	1.409.111,48	-	-	1.205.909,79	1.672.685,82	466.776,03	-	460.679,55	-	-	-	-	-	-
						814.540,74	-	-	814.540,74	-	-	-	-	-	-	-
						637.500,23	101.212,22	-	536.288,01	92.497,85	-	-	-	-	-	-
						600.000,00	312.405,94	-	287.594,06	32.944,31	-	-	-	-	-	-
48.895,51	1.079,52	27.821,00	28.900,52		19.994,99	700.000,00	1.079,52	-	698.920,48	27.821,00	-	-	-	-	-	-
70.680,76	30.808,77	29.309,39	60.118,16		10.562,60	150.000,00	35.007,49	-	114.992,51	86.971,13	-	-	-	-	-	-
						842.962,03	2.728.563,43	1.885.601,40	-	640.695,79	-	-	-	-	-	-
						75.000,00	220.040,64	145.040,64	-	81.296,94	-	-	-	-	-	-
						400.000,00	-	-	400.000,00	-	-	-	-	-	-	-

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

Residui all'inizio dell'esercizio		Gestione dei residui passivi				Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)		Codice	N	
		13	14	15	16	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni				
						in + (16 - 13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)	in - (19 - 20)	23		
													1,2,3	1
119.172,65	117.538,04	238,35	117.776,39	238,35	1.396,26		1.396,26	1.600.000,00	1.727.308,68	127.308,68	-	144.364,04		1
								45.000.000,00	28.015.842,69	-	16.984.157,31	-		2
								13.000,00	12.744,63	-	255,37	1.470,50	1,2,4	1
236,89	236,89		236,89	236,89				2.500,00	926,03	-	1.573,97	913,32		2
										-	-	-	1,2,5	3
										-	-	-	1,2,6	1
										-	-	-		2
										-	-	-		3
										-	-	-		4
1.907.611,35	1.323.531,92	500.834,42	1.824.366,34	500.834,42	83.245,01		83.245,01	53.324.495,93	36.178.434,53	3.023.165,04	20.169.226,44	1.911.026,59		1
													2	2
													2,1	3
													2,1,1	4

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

Gestione dei residui passivi				Gestione di cassa				N. Codice	Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)					
Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Rimasti da pagare (16 - 14)	Totale (14 + 15)	Variazioni	Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni							
13	14	15	16	in + (16 - 13)	in - (13 - 16)	19	20	in + (20 - 19)	21	22	23	1	2	
						20.000,00	-	-	-	-	-	-	2.1.2	1
						30.000,00							2	2
													3	3
													4	4
7.524,63	727,42		727,42		6.797,21		8.482,92		8.482,92			34.667,25	5	5
													2.1.3	1
													2	2
													3	3
													4	4
													2.1.4	1
													2.2	2
													2.2.1	3
													2.2.2	4
													2.2.3	5
													2.2.4	6
7.524,63	727,42		727,42		6.797,21	50.000,00	37.806,23	17.806,23	30.000,00	30.000,00	72.780,11			

Istituto Nazionale di Documentazione per l'Innovazione
e la Ricerca Educativa

Residui all'inizio dell'esercizio	Pagati	Gestione dei residui passivi			Gestione di cassa				Totale dei residui passivi al termine dell'esercizio (9 + 15)	Codice	N.	
		Rimasti da pagare (16 - 14)	Totali (14 + 15)	Variazioni		Previsioni	Pagamenti	Differenze rispetto alle previsioni				
				in + (16 - 13)	in - (13 - 16)			in + (20 - 19)				in - (19 - 20)
13,00	14,00	15,00	16,00	17,00	18,00	19,00	20,00	21,00	22,00	23,00	1	2
56.688,84	55.196,37	1.418,75	56.615,12		53,72	1.032,00	1.032,91	0,91	-	-	3	1
4.849,69	86,93	4.694,57	4.781,50		68,19	73.000,00	147.762,61	74.762,61	-	17.652,82	3.1	2
61.518,53	55.283,30	6.113,32	61.396,62		121,91	74.032,00	215.302,13	141.270,13	-	4.694,57	3.1.1	3
1.907.611,35	1.323.531,92	500.834,42	1.824.366,34		83.245,01	53.324.495,93	36.178.434,53	3.023.165,04	20.169.226,44	1.911.026,59		1
7.524,63	727,42		727,42		6.797,21	50.000,00	37.806,23	17.806,23	30.000,00	72.780,11		2
61.518,53	55.283,30	6.113,32	61.396,62		121,91	74.032,00	215.302,13	141.270,13	-	22.347,39		3
1.976.654,51	1.379.542,64	506.947,74	1.886.490,38		90.164,13	53.448.527,93	36.431.542,89	3.182.241,40	20.199.226,44	2.006.154,09		4
1.976.654,51	1.379.542,64	506.947,74	1.886.490,38		90.164,13	53.448.527,93	36.431.542,89	3.182.241,40	20.199.226,44	2.006.154,09		

PAGINA BIANCA

€ 0,60



14PDL0068960